
Tabla O10. Frecuencia de seguimiento de la política a través de diferentes medios 
de comunicación (cont.)
A continuación, me gustaría hacerle algunas preguntas sobre los periódicos, la radio y la te-
levisión. ¿Con qué frecuencia...?

USA iNTERNET PARA ObTENER iNFORmACióN ACERCA DE LA POLíTiCA O LA SOCiEDAD

Todos 3-4 días 1-2 días Con menor 
los días por semana por semana frecuencia Nunca N.S. N.C. Total (n)

Total 18,9 8,5 9,2 11,1 51,5 0,4 0,4 100 (2.491)

Ideología

Izquierda 1-2 31,9 10,5 12,7 12,3 31,5 0,4 0,7 100 (276)

3-4 23,1 10,4 9,0 10,9 45,6 0,4 0,6 100 (713)

5 15,1 8,1 11,9 12,1 52,2 0,2 0,4 100 (471)

6 21,4 10,5 10,5 13,0 43,7 0,8 0,0 100 (238)

7-8 18,6 7,5 8,1 10,5 54,6 0,7 0,0 100 (295)

Derecha 9-10 18,7 5,3 6,7 6,7 62,7 0,0 0,0 100 (75)

N.S. 3,6 2,8 4,0 8,8 80,5 0,0 0,4 100 (251)

N.C. 10,5 7,0 5,8 10,5 64,5 0,6 1,2 100 (172)

Recuerdo de voto

PP 14,7 6,3 7,8 9,0 61,2 0,8 0,2 100 (510)

PSOE 15,2 5,5 7,8 10,1 60,5 0,2 0,6 100 (473)

Unidos Podemos 34,5 13,1 10,1 12,0 30,0 0,4 0,0 100 (267)

Ciudadanos 22,0 14,0 12,7 17,8 33,1 0,0 0,4 100 (236)

Otros partidos 31,1 11,5 12,7 9,4 34,7 0,0 0,6 100 (331)

No tenía edad 33,3 0,0 16,7 16,7 33,3 0,0 0,0 100 (6)

En blanco 10,2 8,2 8,2 16,3 55,1 0,0 2,0 100 (49)

No votó 11,3 5,9 8,6 10,2 63,3 0,5 0,3 100 (373)

No recuerda 6,1 6,1 6,1 18,2 63,6 0,0 0,0 100 (33)

N.C. 12,2 8,9 6,6 11,3 59,2 0,9 0,9 100 (213)

Religión

Creyente practicante 14,6 3,6 5,5 4,5 70,8 0,6 0,3 100 (308)

Creyente 
no practicante 12,4 8,1 8,9 12,2 57,4 0,3 0,7 100 (1.464)

Ateo/a, no creyente 34,2 12,1 10,9 11,6 30,7 0,5 0,0 100 (644)

N.C. 32,0 4,0 16,0 12,0 36,0 0,0 0,0 100 (75)

Hábitat

Pueblo o 
ciudad pequeña 10,9 6,4 7,3 14,0 60,3 0,5 0,5 100 (559)

Ciudad mediana 17,9 8,5 10,1 10,7 52,3 0,4 0,1 100 (954)

Ciudad grande 19,6 9,0 9,3 10,5 50,7 0,4 0,4 100 (730)

Gran núcleo urbano 38,7 11,3 9,7 7,7 31,0 0,0 1,6 100 (248)

Fuente: CIS, Barómetro de octubre 2016, estudio 3.156.
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